⁵³ Come sarebbe avvenuto anche per Alberto *de Villoe*, estensore delle imbreviature di *Ansaldo de Caxano* del 1239-1240 (ad esempio, ACSAPC, b. 9, nn. 1679: «Ego Albertus de Villoe notarius hanc cartam ab Ansaldo condam de Caxano notario imbreviatam (...) sumpsi et scripsi atque finivi»), ancora in piena attività nel 1240 (cfr. ACSAPC, b. 9, nn. 1696, 1697 e 1700, da lui stesso redatte).